
Střední škola, základní škola a mateřská škola Kraslice, příspěvková organizace 

 

SOCIÁLNÍ PEDAGOG 

Sociální pedagog je, stejně jako výchovný poradce a metodik prevence, součástí školního poradenského 
pracoviště. Podle aktuálních možností a potřeb školní sociální pedagog zajišťuje a koordinuje podpůrné 
aktivity ve prospěch vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním jak ve škole, tak i v mimoškolním prostředí. 

 

Hlavní náplní práce školního sociálního pedagoga jsou následující činnosti:  
a) identifikuje a monitoruje žáky se sociálním znevýhodněním;  

b) podporuje studijní motivaci žáků a školní docházku;  

c) podporuje žáky při adaptaci na školní prostředí a při sociálním začlenění; 
d) podporuje žáky při přípravě na výuku a při jejich zapojení do volnočasových aktivit organizovaných školou;  

e) pomáhá se zajištěním pomůcek pro žáky;  

f) pracuje s třídním kolektivem, podporuje dobré klima školy/třídy;  

g) koordinuje spolupráci mezi školou a zákonnými zástupci žáků;  

h) koordinuje aktivity v oblasti kariérového poradenství, spolupracuje se SŠ v regionu;  

i) spolupracuje se školou a OSPOD, zařízeními sociálních služeb, účastní se případových konferencí; 

 

• má vaše dítě problémy s kolektivem, dalšími spolužáky či učiteli 

• nezvládá či nemá vhodné podmínky pro domácí přípravu učiva 

• má výchovné a další vzdělávací obtíže, které mají vliv na školu 

• potřebuje podporu, potřebuje řešit obtíže týkající se školy 

• jako zákonní zástupci chcete zlepšit komunikaci s učiteli při řešení obtíží vašeho dítěte 

• potřebujete řešit situaci, která má vliv na chování či vzdělávání vašeho dítěte 

• potřebujete sociální terapii nebo poradenství 

• pomoci s řešením sociální a finanční situace vaší rodiny, která ovlivňuje vzdělávací proces vašeho dítěte 
 

 
KONTAKT NA SOCIÁLNÍHO PEDAGOGA NA NAŠÍ ŠKOLE:  Mgr. Věra Habartová 

habartova@skolakraslice.cz 

 

 

 

 


